МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
 КАРЛЫГАН ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
      МАРИ-ТУРЕКСКОГО
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 октября 2022 года № 72

Об изменении срока исполнения муниципального контракта
№2 от 10 октября 2022 года

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности движения», ОДМД «Методические рекомендации по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования» от 17.03.2004 № ОС-28/1270-ИС, постановлением Правительства Республики Марий Эл от 20.10.2022 г. №434 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 9 августа 2019 г. №248» и в связи с возникновением независящих от сторон муниципального контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения в установленные контрактом сроки, Карлыганская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1.Установить по соглашению сторон возможность изменения срока исполнения муниципального контракта №2 от 10 октября 2022 года на выполнение работ по объекту: «Сюрес-гуртнэн вирсерес (дорога – артерия деревни) - ремонт автомобильной дороги местного значения в дер. Киселево» в срок до 20 ноября 2022 года.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карлыганской
сельской администрации

                         Б.В.Иванов